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Vedr.:J.nr. 2016-1529 - Aktuelt projekt om kystnzer havvindmellepark i Jammerland
Bugt

Som advokat for 23 grundejerforeninger med 1344 ejendomme, alle ved Jammerland Bugt,
111 private ejendomsejere, primert beliggende pa Asnas og NGO Beskyt Jammerland Bugt,
hvor 5316 borgere har tilkendegivet sin modstand, retter jeg henvendelse til Ministeren med
anmodning om svar pa nedenstdende spergsmal:

Den 17.06.14 gav Energistyrelsen forundersegelsestilladelse til European Energy vedr. Jam-
merland Bugt. P4 dagen, hvor frist for aflevering af VVM-redegerelse udleb den 17.06.15,
afleverede European Energy VVM-redegeorelse. Ca. 20 méaneder senere den 24.02.17 sender
Energistyrelsen VVM-redegorelse 1 myndighedshering i 4 uger. Offentlig hering er endnu ikke
pabegyndt.

Den 12. februar 2016 besluttes fremdriftskrav omfattende bade eksisterende og nye anseg-
ninger. Ministerens begrundelse for fremdriftskravene var hensyn til borgemes interesse i
en hurtig afklaring og at modvirke projektudviklere i at foretage "arealreservationer”. Mi-
nisteren gav offentligt udtryk for, at fremdriftskravene ville veare til gavn for borgerne.

I skrivelse af 9. maj 2016 til Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget J.nr. 2016 — 1296 an-
forer ministeren i forhold til min oplysning om, at European Energy har udtalt til pressen,
at sagsbehandlingen af forundersegelsesrapporten for Jammerland Bugt vil tage 2-3 ar fol-
gende:
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"Til sidst skal jeg understrege, at Energistyrelsen ikke har meddelt European Energy, at
sagsbehandlingen af forundersogelsesrapporten for Jammerland Bugt vil tage 2-3 ar. Pro-
Jektet vil veere underlagt samme fremdriftskrav som for alle andre”

I skrivelse af 20. juni 2016 til Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget J.nr. 2016 — 1529
anforer ministeren bl.a.:

"De nyligt igangsatte fremdrifiskrav stiller ogsa krav til tidsfrister for levering af supple-
rende materiale. De frister, Energistyrelsen fastscetter i disse tilfeelde, afheenger af, hvor
omfattende det supplerende materiale skal veere. Det kan fx veere, at Energistyrelsen an-
moder om nogle helt nye beregninger”

I skrivelse af 20. juni 2016 til Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget J.nr. 2016 — 1559
anferer ministeren bl.a.:

"Fremdriftskravene betyder bl.a., at der bliver fastsat frister for indsendelse af suppleren-
de oplysninger — ogsa under VVM-processen”

Der er nu snart gaet 4 ar siden forundersogelsestilladelse blev givet og mere end 2 r efter
fremdriftskravenes vedtagelse, uden at en afklaring endog synes nart forestdende.

Jeg vedlaegger til orientering mailkorrespondance, som borger har fort med Energistyrel-
sen. Jeg har for overskuelighedens skyld markeret Energistyrelsens svar vedr. sagsbehand-
lingen. Svarene indikerer ikke, at der fastsattes nogen frister for projektudvikler. Borgerne
forseger i @vrigt at holde sig orienteret om sagsbehandlingen pa Energistyrelsens hjemme-
side. Hjemmesiden er imidlertid sjaldent opdateret og reelt ikke informativ. P4 nuvaerende
tidspunkt informeres pa Energistyrelsens hjemmeside om offentlig hering i efteraret 2017!

P4 baggrund af gennemgang af materiale fra aktindsigt, er det min vurdering, at der netop
er en igangvarende arealreservation fra projektudviklers side. Arealreservationen sker ved
at projektudvikler og Energistyrelse reelt ikke fremmer processen med fardiggerelse af
VVM-redegeorelse til offentlig horing.

Pa baggrund af ovennavnte sperges Ministeren, om fremdriftskravene opfylder sine formal
for det aktuelle projekt og om Ministeren finder sagsbehandlingstiden for det aktuelle pro-
jekt rimelig? Ministeren bedes endvidere oplyse, hvilke frister Energistyrelsen har givet
European Energy efter 12. februar 2016. Endelig bedes oplyst, om der er givet nogen aktu-
el frist og 1 bekraeftende fald frist for hvad og hvilken konsekvens manglende overholdelse
af fristen har.
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From: Seren Keller <ske@ens.dk>
Sent: torsdag, marts 8, 2018 08:10
Subject: SV: Status pa heringsprocessen?
To: Hans Saie <hanssoie@outlook.com>

Hej Hans,
Jeg synes ikke at have faet din mail ?
Der gar nok 2-3 mdr. forinden en offentlig hgring.

I forhold til din aktindsigt. Jeg forsgger er kigge pa det i morgen, men ellers bliver det mandag.

Mvh. Sgren Keller, tIf. +45 3392 6690

Fra: Hans Sgie [mailto:hanssoie@outlook.com]
Sendt: 7. marts 2018 20:52

Til: Sgren Keller

Cc: Hans Sgie

Emne: Re: Status p& heringsprocessen?

Hej Seren

Jeg har ikke modtaget noget svar pa nedenstéende. Jeg beder derfor igen om information om, hvornér den
offentlige heringsproces om Jammerland Bugt igangsattes?

Samtidig anmoder jeg om aktindsigt i alle dokumenter om sagen om &ben der sagen om Jammerland Bugt
fra 1. november 2017 til dags dato. Anmodningen om aktindsigt omfatter ogs4 al kommunikation mellem
Energistyrelsen, Orbicon og European Energy i perioden 1. november 2017 til dags dato.

Venlig hilsen
Hans Sgie

From: Hans Sgie <hanssoie@outlook.com>
Sent: sendag, januar 21, 2018 23:20
Subject: Status pa heringsprocessen?

To: Seren Keller <ske@ens.dk>




Hej Seren
Er der noget nyt om haeringsprocessen vedr. Jammerland Bugt?

Det vil ogsd vare hensigtmassigt med en opdatering pa jeres hjemmeside.

Venlig hilsen
Hans Soie



Brostrede 11, 6. th.
4300 Holbak

Mobil 21600055

Fra: Seren Keller [mailto:ske@ens.dk]
Sendt: 24. februar 2017 08:41

Til: 'Hans Seie' <hanssoie@outlook.com>
Emne: SV: VVM Jammerland Bugt?

Hej Hans,

Vi péregner at sende VVM-materialet i myndighedshering senere i dag eller pd mandag. Heringsperioden
bliver et sted mellem 4-5 uger.

Jeg ser p4, hvad vi har féet at horingssvar senere i dag.

Mvh. Seren Keller, tIf. nr. +45 33926690

Fra: Hans Sgie [mailto:hanssoie@outlook.com]
Sendt: 21. februar 2017 20:26

Til: Sgren Keller

Cc: Hans Sgie

Emne: SV: VWM Jammerland Bugt?

Hej Seren

Er Energistyrelsen kommet videre i processen med myndighedshering om Jammerland Bugt?

Er myndighedsheringen om Jammerland Bugt 4 eller 8 uger?

Endvidere vil jeg geme bede om aktindsigt i heringssvarene fra myndighedsheringen af Ome Syd. Du har jo
faet oprettet mig i Filkassen, s& den kan du bare bruge.



From: Sgren Keller <ske@ens.dk>

Sent: torsdag, februar 2, 2017 06:45
Subject: SV: VWM Jammerland Bugt?

To: 'Hans Sgie' <hanssoie @outlook.com>

Hej Hans,
Vi har vist modtaget de dokumenter vi skal fra Orbicon, men vi har ikke haft tid til at tjekke dem igennem. Vi har lidt
travit, sa jeg kan ikke svarer dig praecist. Muligvis i naeste uge.

Mvh. Sgren Keller, tif. nr. +45 33926690

Fra: Hans Sgie [mailto:hanssoie@outlook.com]
Sendt: 1. februar 2017 21:36

Til: Sgren Keller

Emne: Re: VWM Jammerland Bugt?

Hej Sgren
Jeg har brug for dit svar pa nedenstéende.

Venlig hilsen
Hans Sgie



From: Hans Sgie <hanssoie@outlook.com>
Sent: Igrdag, januar 28, 2017 11:46
Subject: Re: VWM Jammerland Bugt?

To: Sgren Keller <ske@ens.dk>

Cc: Hans Sgie <hanssoie@outlook.com>

Hej Sgren

Pa baggrund af dit seneste svar i nedenstdende mail skriver jeg til dig for at hgre, om tidsplanen om
myndighedshgring ultimo januar 2017 nu er blevet konkret?

Venlig hilsen
Hans Sgie

From: Sgren Keller <ske @ens.dk>

Sent: tirsdag, december 20, 2016 07:51
Subject: SV: VWM Jammerland Bugt?

To: 'Hans Sgie' <hanssoie@outlook.com>

Hej Hans,
Vi skal se til, at vores hjemmeside far en opdateret tidsplan. Vi regner med, at myndighedshgringen startes ultimo
januar.

Mvh. Sgren Keller, tif. nr. +45 33926690

Fra: Hans Sgie [mailto: hanssoie@outlook.com]
Sendt: 18. december 2016 00:07

Til: Sgren Keller

Emne: Re: VWM Jammerland Bugt?

Hej Sgren
Her op til drets afslutning har jeg brug for en status fra dig. Hvornar starter myndighedshgringen? Det ma nu vaere
muligt at svare pé det.

Jeg konstaterer samtidig, at Energistyrelsens hjemmesides tidsplan fortsat ikke er ajourfert.

Venlig hilsen
Hans Sgie




From: Hans Seie <hanssoie@outlook.com>

Sent: onsdag, november 9, 2016 07:31

Subject: Re: SV: SV: SV: VVM Jammerland Bugt?
To: Seren Keller <ske@ens.dk>

Hej Seren

Tak for info. Ja jer har faet "filkassen" i gar. Jeg skal nok aktivere den i dag. Jeg skriver til dig, nér jeg har
faet gjort det.

God dag.

Med venlig hilsen
Hans Saie
Brostrede 11, 6. th.
4300 Holbxk

Sendt fra min iPad

> Den 9. nov. 2016 kl. 06.50 skrev Seren Keller <ske@ens.dk>:

-

>

> Hej Hans,

> V1 har nu modtaget VVM-redegarelsen og jeg er ved at gore det muligt at dele filerne med dig. De er
meget store. Du skulle have fdet en mail fra "filkassen", har du det ? Tjek evt. din spam og skriv om du har
modtaget noget.

> Mvh. Seren Keller

%

> Fra: Hans Seie [hanssoie@outlook.com]

> Sendt: 8. november 2016 22:32

> Til: Seren Keller

> Cc: Hans Soie

> Emne: Re: SV: SV: VVM Jammerland Bugt?

>

> Hej Seren

=

> Har du nu modtaget VVM for Jammerland Bugt? Hvis ikke vil jeg bede dig om at rette en forespargsel til
European Energy. Nu vil foreningen Beskyt Jammerland Bugt nemlig ikke lengere acceptere, at der bliver
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ved med at komme henholdende svar fra European Energy. Hvis de ikke kommer med et meget konkret og
tydeligt svar nu, s vil foreningen ivaerksatte forskellige initiativer. Blandt andet vil der blive klaget til
ministeren, som har lovet fremdrift. Borgerne er i den grad frustrerede, og det var jo netop ministerens
hensigt at undga det.

>

> Jeg héber, at du denne gang kan skaffe konkret svar.

>

> Med venlig hilsen

> Hans Seie

> Brostraede 11, 6. th.

> 4300 Holbak

o

> Sendt fra min iPad

>

> Den 31. okt. 2016 kl. 13.18 skrev Seren Keller <ske@ens.dk<mailto:ske@ens.dk>>:

>

> Hej Hans,

> Jo, den sidste melding var, at det treekker ud. De er fuldt bevidst om den opmarksomhed rapporten fér, si
det er nok med til at tiden leber.

>

> Mvh. Seren Keller, tlf. nr. +45 33926690

>

> Fra: Hans Sgie [mailto:hanssoie@outlook.com]

> Sendt: 31. oktober 2016 13:13

> Til: Seren Keller

> Emne: Re: SV: VVM Jammerland Bugt?

>

> Hej igen Seren

>

> Giver de slet ingen melding om, hvornér de nu forventer at vere ferdige til at aflevere?

>

> Med venlig hilsen

> Hans Sgie

> Brostraede 11, 6. th.

> 4300 Holbzk

> Mobil 23840507
>

>
> Fra: Seren Keller <ske@ens.dk<mailto:ske@ens.dk>>

> Dato: mandag den 31. oktober 2016 kl. 13.09

> Til: 'Hans Seie' <hanssoie@outlook.com<mailto:hanssoie@outlook.com>>
> Emne: SV: VVM Jammerland Bugt?

>

> Hej Hans,

> Desvarre - nej !

o

> Mvh. Seren Keller, tif. nr. +45 33926690

%

> Fra: Hans Seie [mailto:hanssoie@outlook.com)

> Sendt: 31. oktober 2016 13:04

> Til: Seren Keller

> Cc: Hans Sgie

> Emne: VVM Jammerland Bugt?
>



> Hej Seren
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> Noget nyt om VVM for Jammerland Bugt?
>

> Med venlig hilsen

> Hans Seie

> Brostrede 11, 6. th.

> 4300 Holbzk

> Mobil 23840507
>

>

> Fra: Seren Keller <ske@ens.dk<mailto:ske@ens.dk>>

> Dato: mandag den 24. oktober 2016 k1. 12.24

> Til: 'Hans Sgie' <hanssoie@outlook.com<mailto:hanssoie@outlook.com>>

> Emne: SV: 8V: 8V: SV: SV: Afgerelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd
>

> Hej Hans,

> Vi har endnu ikke modtaget noget, og jeg kan ikke svare dig pa pracist hvornir det sker.
>

> Mvh. Seren Keller, tIf. nr. +45 33926690

>

> Fra: Hans Seie [mailto:hanssoie@outlook.com]

> Sendt: 24. oktober 2016 10:17

> Til: Seren Keller

> Cc: Hans Sgie

> Emne: Re: SV: SV: SV: SV: Afgprelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd
>

> Hej Seren

-y

> Den 10/10 vurderede du, at der ville g& 1-3 uger, for VVM for Jammerland Bugt var modtaget i
Energistyrelsen. Jeg skriver blot for at here, om den er modtaget hos jer?

>

> Med venlig hilsen

> Hans Sgie

> Brostrede 11, 6. th.

> 4300 Holbak

> Mobil 23840507
>

>

> Fra: Seren Keller <ske@ens.dk<mailto:ske@ens.dk>>

> Dato: mandag den 10. oktober 2016 kl. 13.30

> Til: 'Hans Seie' <hanssoie@outlook.com<mailto:hanssoie@outlook.com>>

> Emne: SV: SV: SV: SV: Afgerelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd

>

> Hej Hans,

> Maske. Virykkede dem i fredags, men de synes at have problemer med de sidste detaljer. S& den burde

ve&re pa trappeme.
~

> Mvh. Seren Keller, tIf. nr. +45 33926690

>

> Fra: Hans Seie [mailto:hanssoie@outlook.com]

> Sendt: 10. oktober 2016 13:27

> Til: Seren Keller

> Emne: Re: SV: SV: SV: Afgorelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd
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>

> Hej Seren

>

> Forventer du stadig, at det bliver 1-3 uger med udgangspunkt i den 3. oktober, som du skrev til mig 3.
oktober?

>

> Med venlig hilsen

> Hans Saie

> Brostrazde 11, 6. th.

> 4300 Holbzk

> Mobil 23840507

>

>

> Fra: Seren Keller <ske@ens.dk<mailto:ske@ens.dk>>

> Dato: mandag den 10. oktober 2016 k1. 13.25

> Til: 'Hans Sgie' <hanssoie@outlook.com<mailto:hanssoie@outlook.com>>
> Emne: SV: 8V: S8V: Afgerelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd
>

> Hej Hans,

> Vi har ikke modtaget VVM for Jammerland Bugt. Det er pt. uvist hvomar den kommer til os.
>

>

> Mvh. Seren Keller, tIf. nr. +45 33926690

>

> Fra: Hans Seie [mailto:hanssoie@outlook.com]

> Sendt: 10. oktober 2016 13:23

> Til: Seren Keller

> Emne: Re: SV: SV: Afgerelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd
>

> Hej Seren

>

> Tak for USB-neglen. Det virker fint.

>

> Har Energistyrelsen modtaget VVM for Jammerland Bugt?

%

> Med venlig hilsen

> Hans Sgie

> Brostraede 11, 6. th.

> 4300 Holbzk

> Mobil 23840507

>

>

> Fra: Seren Keller <ske(@ens.dk<mailto:ske@ens.dk>>

> Dato: tirsdag den 4. oktober 2016 kl. 12.25

> Til: 'Hans Seie' <hanssoie@outlook.com<mailto:hanssoie@outlook.com>>
> Emne: SV: SV: Afgorelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd

>

> Hej Hans,

> Der er USB-stik pé ve;j til dig. Filen er krypteret, sa di skal bruge folgende made til at dekryptere:
>

> 1) Szt USB-neglen i din pc.

>

> 2) Vealg Stifind — medmindre den selv kommer op med en dialogboks — s skal du blot skrive koden:
HansSeie2016



>

> 3) Find USB-drevet

>

> 4) Hojre-klik pa dette

>

> 5) Valg Dekrypter

2

> 6) Indszt kode: HansSeie2016

>

>

> Mvh. Seren Keller, tif. nr. +45 33926690

>

> Fra: Hans Spie [mailto:hanssoie@outlook.com]

> Sendt: 3. oktober 2016 14:55

> Til: Seren Keller

> Emne: Re: SV: Afgorelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd
i

> Kare Seren

7

> Send geme med post til nedenstdende adresse.

> Med venlig hilsen

> Hans Seie

> Brostrede 11, 6. th.

> 4300 Holbak

>

> Sendt fra min iPad

>

> Den 3. okt. 2016 k1. 12.43 skrev Seren Keller <ske@ens.dk<mailto:ske@ens.dk>>:
> Kare Hans,

> Som forventet var filen for stor til at du kunne modtage den. Jeg kan tilbyde at sende en fil med posten.
Eller du kan komme forbi efter filen.

> Hvad fortrazkker du ? Send relevant postadresse om nedvendigt.
f

>

> Mvh. Seren Keller, tif. nr. +45 33926690

>

> Fra: Seren Keller

> Sendt: 3. oktober 2016 12:37

> Til: 'Hans Seie'

> Emne: SV: Afgerelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd
>

> Kare Hans,

> hermed filen med de efterspurgte dokumenter.

>

> Mvh. Seren Keller, tif. nr. +45 33926690

>

> Fra: Seren Keller

> Sendt: 3. oktober 2016 12:35

> Til: 'Hans Soie'

> Emne: Afgerelse om aktindsigt i VVM-rapport for Ome Syd

B

> Kere Hans,

> Du har ved e-mail af 3. oktober 2016 anmodet om aktindsigt pa folgende méade: ”Sa vil jeg gerne starte
med at begaere aktindsigt i VVM for Ome Syd nu”. | en efterfolgende e-mail af 3. oktober anmoder du
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endvidere om aktindsigt i VVM-rapport samt tilherende baggrundsrapporter for Jammerland Bugt.

>

> Afgorelse

> Energistyrelsen kan oplyse, at Styrelsen forventer at modtage VVM-rapporten m.v. for Jammerland Bugt
inden for 1-3 uger. Da dokumenterne endnu ikke er modtaget i Energistyrelsen vil det vare nodvendigt igen
at sgge om aktindsigt nar materialet er modtaget i Styrelsen.

>

> Du meddeles fuldt ud aktindsigt i de dokumenter, der er omfattet af din aktindsigtsanmodning. Det drejer
sig om felgende dokumenter: VVM-rapport for Ome Syd.

>

> VVM-rapporten for Ome Syd og tilherende rapporter eftersendes i separat mail, idet filen er meget stor.
>

> Med venlig hilsen / Best regards

>

> Seren Keller

> Fuldmagtig / Advisor

> Center for Energiressourcer / Centre for Energy Resources
> Mobil / Cell

>

> +45 3392 6690

>

> E-mail

>

> ske@ens.dk<mailto:ske@ens.dk>
B>

>

> [cid:image001.png@01D21D72.C7022710]
> Danish Energy Agency - www.ens.dk<http://www.ens.dk/>
> - part of the Danish Ministry of Energy, Utilities and Climate



